
さとぶん通信さとぶん通信
No.0832016.06.21 ㈱北海道新聞 佐藤販売所

札幌市西区八軒五条西 1-1-4
フリーダイヤル 0120-615-701
TEL:611-5701 FAX:643-4347
URL:http://www.doshin-sato.jp/
facebook:https://www.facebook
                              .com/doshinsato

お客様１件１件ご挨拶に伺っております
いつも北海道新聞をご愛読いただき誠にありがとうございます。当販売所では、ご

愛読いただいている皆さまへ感謝の気持ちをお伝えするとともに、当販売所業務や紙

面などについて日々お感じになられていることをお伺いし、販売所サービスの向上を

図るべく、年に１度全読者の皆さまを回らせていただく活動をしております。昨年も

多くの皆さまからご意見を頂戴し、改善に努めて参りました。ありがとうございます。

今年も日々ご愛読いただいている皆さまへ、ご挨拶にお伺いさせていただきます。

お伺いするスタッフへ日々の配達・集金・各種当店の取り組みについてお感じのこと

を忌憚なくおっしゃって下さい。何度かお伺いしお留守の場合には、アンケート用紙

を添えてポストに入れさせていただきますので、ＦＡＸ等でご意見をお送りいただけ

ればと存じます。アンケートにお答えいただいた方の中から毎月抽選でプレゼントも

ございます。今後とも皆さまの期待・信頼に応える活動を目指していきますので、ど

うぞよろしくお願い致します。

ポーラ美術館コレクション招待券 懸賞

●応募資格
北海道新聞の購読に関係なく、八軒在住のどなたでもご応募できます。
●お申し込み方法
裏面の応募用紙に必要事項をご記入の上、切り取ってハガキに貼付して郵送、もしく
はＦＡＸで当販売所までお送りください。メールの場合は裏面のアドレスへ、応募用
紙の必要事項を入力のうえ「ポーラ美術館コレクション懸賞」と書き添えてお送りく
ださい。お電話でも受け付けております（ご応募は１世帯につき１回限りです）。
お申し込み締切は、6月 26 日（日）必着とさせていただきます。
●抽選・発表・お届け
厳正なる抽選の上、当選者の発表は商品のお届けをもってかえさせていただきます。

抽選で６名様に 7月 2 日より北海道近代美術
館にて開催の「ポーラ美術館コレクション招待
券」をプレゼント致します！たくさんのご応募
お待ちしております。（※ポーラ美術館コレク
ションの詳細は道新内の広告、または展覧会公
式ホームページ等でご確認ください）



From: 八軒 5条 S 様 他数名様より

テレビ欄のピンクや黄色などの色は何
の意味ですか？

懸賞などでお寄せいただいたご
質問に、このところお答えでき
ず、すいませんでした。今後も
随時お答えしていきます！

Answer: 道新佐藤販売所

本社に確認しましたところ、広告主様か
ら指示のを受けて色をつけているそう
です。一種の広告とお考えください。ピ
ンクや黄色、青色などについては特に深
い意味はないようです。

八軒 6条西 6丁目にある「こばと保育園」主催の
子育てセミナーのご案内です。笑華尊塾を主宰し
全国各地で講演をしている北海道一あつい講師：
シオヤタカハル氏を招いたセミナーです。
詳しくは「こばと保育園」までお問い合わせくだ
さい。
◆日　時　　6月 24 日（金）10:30 ～ 12:00
◆会　場　　八軒 6条西 6丁目 1-10 ドコモショップ 2F
◆参加費　　無料
◆申込先　　トットの森 こばと保育園  011-633-3715
※乳幼児の託児あります
　（1000 円事前申し込み必要。人に限りあり）

こばと保育園主催 子育てセミナー　元気アップ～イライラしない子育て～

読者の声にお答えします

応募用紙 (6 月 26 日必着 )
ポーラ美術館コレクション招待券懸賞

①お名前（フリガナ）

②ご住所

③ご連絡先

◆ご応募先◆　北海道新聞佐藤販売所　
〒 063-0845　札幌市西区八軒五条西 1-1-4
TEL：0120-615-701
FAX：011-643-4347
mail : pr-hachiken@doshin-sato.jp

６月９日午後２時頃、二十四軒地区の共同住宅
玄関前にて、帰宅した女子中学生が不審者に「か
わいいね」などと声を掛けられ、容姿を撮影さ
れる事案が発生しました。不審者の特徴は年齢
50 歳位、身長 160cm位、上下グレーの服です。
●防犯ブザーを持たせる。●いかのおすしを繰
り返し指導する。●複数で登下校させることを
心掛けて下さい。また不審者、不審車両を見か
けた際は、１１０番通報をお願いします。
【配信：西警察署０１１－６６６－０１１０】

どうしん防犯情報どうしん防犯情報
子供への声掛け事案

現
↓　

↓
方

籠
↓　

↓
根

流
↓　

↓
礼

意→□→質 直→□→技 律→□→式

① ② ③

◆漢字クイズ！
□に文字を入れて二字熟語を完成させよう！

※答えは次回 or フェイスブックで！
　お楽しみに！

◇前回の答え◇
＊漢字クイズ…①一　②乗　③谷

facebook ↓


